
                       

      

  

 
   

Российская Федерация 

Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е  
 

от 11.10.2024 № 1600 

г. Пестово 

 

О внесении изменений 

в муниципальную программу 

«Обеспечение экономического 

развития Пестовского муници- 

пального округа  

на 2024 – 2028 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства», приказом министерства 

экономического развития Российской Федерации от 17 марта 2021 года № 

122 «Об утверждении методики расчета показателя «количество начинающих 

предпринимателей, получивших финансовую поддержку» Федерального 

проекта «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения биз-

неса» Национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и 

поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы», в целях 

обеспечения дальнейшего экономического развития муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение экономического 

развития Пестовского муниципального округа на 2024 – 2028 годы», утвер-

жденную постановлением Администрации муниципального района от 

19.12.2023 № 1726 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспече-

ние экономического развития Пестовского муниципального округа на 2024-

2028 годы» (далее Программа), следующие изменения: 

1.1. второй абзац пункта 1.2. приложения № 1 «Порядок предоставления 

грантов начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на 

создание собственного дела» к подпрограмме «Развитие малого и среднего 



предпринимательства в Пестовском муниципальном округе на 2024-2028 го-

ды» Программы, изложив в редакции: 

«начинающие субъекты малого предпринимательства - субъекты малого 

предпринимательства, зарегистрированные и осуществляющие деятельность 

на территории муниципального округа в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, с момента государственной регистрации которых на 

момент обращения с заявлением о предоставлении субсидии прошло менее 

двух лет, (далее начинающие СМП)». 

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офи-

циальном сайте Администрации муниципального округа в информационно – 

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                            Е.А.Поварова 


